
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.1.2024/p.8 

1/1 

8) MANIFESTAZIONE D'INTERESSE FINALIZZATA ALLA STIPULA DELL'ACCORDO TRA 
L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E L’UNIVERSITÀ DE LA GUAJIRA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………………., 

PRESO ATTO che il Dipartimento di Economia, Management e Territorio con Decreto 

del Direttore n. 1437 del 22/12/2023 (prot. n. 69240) ha espresso parere 

favorevole in merito alla sottoscrizione della manifestazione di interesse 

tra l’Università di Foggia e l’Università de La Guajira allo scopo di 

concludere un futuro accordo quadro; 

PRESO ATTO che la dott.ssa Yolanda Parra, docente presso la Facoltà di Scienze 

dell'Educazione dell’Università de La Guajira e la Prof.ssa Margherita 

Ciervo, docente del Dipartimento di Economia, Management e Territorio 

(DEMET) hanno avviato una prima collaborazione nel 2022;  

TENUTO CONTO che a novembre 2023 la nostra Università, tramite la prof.ssa Ciervo, ha 

invitato la dott.ssa Parra con lo scopo di avviare una nuova 

collaborazione nell’ambito del progetto di ricerca denominato “Il Sud fra 

land grabbing e landscape grabbing: alcune ricerche comparate in 

Colombia e Sud Italia”; 

CONSIDERATO che tale collaborazione può essere formalizzata tramite la sottoscrizione 

della manifestazione di interesse allegata con la quale le parti si 

impegnano in attività riguardanti: lo scambio di insegnanti e studenti; il 

coordinamento dei progetti di ricerca; la definizione e sviluppo di 

programmi di approfondimento; i corsi di formazione e stage; Master e 

programmi di dottorato; Seminari internazionali e altri eventi; consulenze; 

pubblicazioni, 

DELIBERA 

di autorizzare la sottoscrizione della manifestazione di interesse, il cui testo si allega con il n. 4 

al presente verbale, per la stipula di un accordo quadro tra l’Università di Foggia e l’Università 

de La Guajira. 
Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area ricerca - servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore demet; 
- prof.ssa Margherita Ciervo. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 

 


		2024-02-16T13:00:55+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-19T11:03:36+0100
	LORENZO LO MUZIO




